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از گوشه و کنار استان

از میان خبر ها

ا خبار

شنبه  27 آبان۱۳۹6 .2۹ صفر ۱۴۳۹. شماره 2580  

گروه شهرستان ها- آب مورد نیاز کشاورزی در 
شهر طبس از  آب نهرین تأمین می شود؛ آبی که 
مدیریت توزیع آن همواره با حرف و حدیث هایی 
همراه بوده است و اکنون خبرهای جدیدی برای 
آبی  منبع  این  از  هایی  برداشت  سامان دهی 

مطرح می شود.
رئیس اداره  اوقاف و امور خیریه طبس در نشست 
خبری به ارائه جزئیاتی در این زمینه پرداخت و 
با انتقاد از نحوه  مدیریت مؤسسه  شورای نهرین 
طبس، از ورود جدی این اداره به موضوع توزیع 

آب نهرین که یک  سوم آن وقف است، خبر داد.
به گفته حجت  الاسلام »دادخدا خدایی« مؤسسه  
شورای نهرین طبس در اقدامی قابل تأمل، به 
مجموع فنجان های آب نهرین اضافه کرده و با این 
کار بر مدار آب افزوده است، مضاف بر این که یکی 
از رقبات موقوفه میارزه طبس که اسناد آن در اداره  
اوقاف و امور خیریه موجود است، با  هزار و116 
فنجان آب از نهرین سال هاست مفقود شده و به 

تصرف درآمده است.

وی یادآور شد: آب اصلی نهرین طبس که برای 
کشاورزی این شهر استفاده می شود به 19 هزارو 
292 فنجان تقسیم شده که از این تعداد شش 

هزارو 856 فنجان آن وقف است.
به گفته وی بر اساس وقف نامه، مدار نهرین طبس بر 

26 شبانه روز است که هر شبانه روز مشتمل بر 364 
فنجان و هر فنجان چهار دقیقه است.

وی گفت: مؤسسه  شورای نهرین طبس در اقدامی 
قابل تأمل دو هزارو 548 فنجان دیگر به 19 هزارو 
292 فنجان اضافه کرده و مجموع فنجان ها را به 
حدود 22 هزار رسانده که با این کار بر مدار آب 

افزوده است.
به گفته وی این موسسه مدعی است که دو هزار و 
548 فنجان برای تأمین هزینه های تعمیر جوی 
»فرخیز«  به  اصطلاح  در  و  شده  افزوده  قنات  و 

اختصاص یافته است.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه طبس تصریح کرد: 
این اداره  با جدیت در حال ورود به موضوع توزیع آب 
نهرین و نظارت دقیق بر فعالیت مؤسسه شورای 
نهرین و مداخل و مخارج مربوطه است و مقدمات و 

تحقیقات اولیه نیز آغاز شده است.
وی یادآور شد: قیمت پایه  آب نهرین طبس که پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی متناسب با نرخ تورم 
افزایش نیافته و منطقی و کارشناسی نبوده است 

در حال نزدیک شدن به قیمت واقعی و به روز شدن 
است که این موضوع موجب قدردانی و همچنین 

گلایه  برخی شده است.
وی با بیان این که موقوفات، امانت است و باید 
در مقام دفاع از حق موقوفات تلاش کرد، افزود: 
افرادی که از به  روز شدن قیمت پایه  آب نهرین گلایه 
داشتند، بیشتر کسانی بودند که منافعشان حاصل 

از دلالی آب، به خطر افتاده بود.
وی یادآور شد: موقوفه میارزه طبس که توسط حاج 
»میرزا محمد« در 265 سال پیش وقف شده با نیات 
متعدد و مهم، دارای رقباتی است که باکمال تاسف، 

بسیاری از آن ها ناپدید شده است.
خدایی با تاکید بر حساسیت در حفظ و حراست از 
موقوفات به این نکته هم اشاره کرد که یک رقبه  این 
موقوفه که اسناد و سوابق ثبتی آن نیز در اداره  اوقاف 
و امور خیریه موجود است، هزار و 116 فنجان آب 
از نهرین طبس است اما سال هاست مفقود شده و 
به تصرف افراد درآمده است که این اداره به  زودی 

اقدام های احقاق حق این رقبه را آغاز می کند.

۱00 برنامه ویژه هفته بسیج در 
بشرویه

پورغزنین- صد برنامه متنوع برای هفته بسیج در بشرویه 
تدارک دیده شد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه  بشرویه از اجرای صد 
برنامه متنوع برای هفته بسیج در این شهرستان خبر داد 

که از این تعداد 2۰ برنامه ویژه و شاخص است.
خواست  مسئولان  از  همچنین  »خبازی«  سرگرد 
حداقل یک برنامه برای هفته بسیج در اداره های 
خود مد نظر قرار دهند و از کارمندان بسیجی نیز 

تجلیل کنند.
او در قسمت دیگری از سخنانش به تدارک برنامه های 
مختلف برای گرامی داشت روز بشرویه اشاره کرد 
و  یادآور شد: تفاوت برنامه های امسال این است که 
برنامه ها مختص برگزاری دو ساعت همایش نیست و 
برنامه های متنوعی در ساعات این روز از جمله رونمایی 
کتاب، جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی و عمومی و 
نمایشگاه اقتصاد مقاومتی و دستاوردهای شهرستان 

اجرا خواهد شد.

هفته وقف با 28 برنامه در فردوس 

باکمال – 28 برنامه  هفته وقف در فردوس اجرا می شود. 
رئیس اداره اوقاف وامور خیریه فردوس به مناسبت هفته 
وقف در نشست خبری از واقفان و خیران خواست سمت 
وسوی موقوفات را به روزرسانی و با نیازمندی های جامعه 

منطبق کنند.
به گفته حجت الاسلام »الهی« برای هفته وقف در این 
شهرستان 28 برنامه تدارک دیده شده است که بیشتر 
این برنامه ها در راستای ترویج فرهنگ وقف اجرا می شود.
وی برگزاری نشست تخصصی با اعضای هیئت امنای 
هیئت های مذهبی، همایش یاوران وقف و توزیع بیش از 
3۰۰ سبد غذایی میان نیازمندان را از جمله برنامه های 

هفته وقف برشمرد.
وی اعتبارات دولتی امسال این اداره را 36 میلیون تومان 
اعلام کرد و این که از محل اعتبارات سازمان اوقاف و امور 

خیریه  119 میلیون تومان جذب شده است.
وی عواید موقوفات شهرستان را هم ازمحل 698 
موقوفه 33۰ میلیون تومان اعلام و تاکید کرد: می طلبد 
واقفان در زمینه نیازمندی های روز جامعه از جمله در 
راستای درمان بیماران صعب العلاج، کتاب، تجهیزات 
بیمارستانی، فضای مجازی و ... موقوفاتی داشته باشند.

 ۳27 نفر در خوسف سر کار رفتند

امسال  اشتغال  نفری   459 تعهد  از   مشمولی-  
شهرستان خوسف تاکنون  32۷ نفر محقق شده است.

»کسایی« مسئول نمایندگی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خوسف در پنجمین کمیته اشتغال شهرستان، تعهد 
اشتغال امسال را 459 نفر اعلام و به این نکته اشاره کرد 
که از این تعداد 32۷ نفر محقق شده و اداره صنعت، معدن 

و تجارت بهترین و بالاترین عملکرد را داشته است.
معاون فرماندار خوسف نیز در این نشست درباره پرداخت 
تسهیلات برای ایجاد اشتغال گفت: هر چند نباید 
سختگیری های بی موردی اعمال شود اما ضرورت دارد 
دستگاه ها و بانک ها بر چگونگی هزینه کرد تسهیلات 

توسط افراد مشمول طرح نظارت کنند.
»قلی زاده« انرژی خورشیدی را یکی از ظرفیت های کشور 
برای تولید برق دانست و یادآور شد: دولت تا 52 سال به 
صورت تضمینی برق تولیدی را از تولید کنندگان می خرد 
و کمیته امداد امام خمینی)ره( در این زمینه به متقاضیان 

تسهیلات پرداخت می کند. 

آب پر تلاطم نهرین طبس آرام می گیرد   استان در عزای پیامبر مهربانی 
و حسنش

روز  استان  باکمال-مردم 
گذشته در سوگ رحلت پیامبر 
امام  شهادت  و  رحمت)ص( 
حسن مجتبی)ع( به عزاداری 
پرداختند و اشک ماتم ریختند.
به گزارش خبرنگار ما با وجود 
مذهبی  هیئت  که هفت  این 

فردوس برای حضور در مراسم 
عزاداری دهه آخر صفر در جوار حرم آقا علی بن موسی 
الرضا )ع( در مشهد مقدس به سر می برند در قالب دو 
هیئت زنجیرزنی وحرکت به سوی مصلای نماز جمعه 
در سوگ رحلت پیامبر اکرم )ص( و شهادت امام حسن 
مجتبی )ع( عزاداری کردند و در مصلی نیز با سینه زنی 

و مداحی اشک ماتم ریختند.
رئیس اداره اوقاف وامور خیریه در این مراسم طی 
سخنانی برگزاری مراسم عزاداری در محرم وصفر 
را عامل بقای اسلام و تعظیم شعائر اسلامی دانست 
وگفت: هر چه زمان از واقعه کربلا می گذرد شور 

وشعور حسینی بیشتر می شود.
نسخه  عنوان  به  تقوا  از  »الهی«  الاسلام  حجت 
و منش اهل  به روش  و توسل  یاد کرد  شفابخش 
بیت)ع( و داشتن روحیه جهادی و انقلابی را سبب 

رستگاری دانست.
رسیدن  فرا  مناسبت  به  ما  خبرنگاران  گزارش  به 
سالروز رحلت پیامبر اکرم )ص( و شهادت امام حسن 
مجتبی )ع( مراسم عزاداری در مناطق مختلف استان 

برگزار شد.
در این مراسم مردم ولایی با حضور در دسته های 
عزاداری در مساجد، تکایا، بقعه امامزادگان و میدان 
های مرکزی شهرها و روستاهای استان در سوگ 
رحلت جانسوز پیامبر اکرم )ص( و شهادت امام حسن 

مجتبی)ع( بر سر و سینه زدند.
در این مراسم سخنرانان نیز به ذکر مصائب اهل 

بیت)ع( پرداختند.

تریبون آزاد در مساجد زیرکوه

دروگر- تریبون آزاد 
با  زیرکوه  مساجد 
انتظارهای  موضوع 
مردم از بسیج بر پا می 

شود.
فــــــرمانـــــده ناحــیه 

مقاومت سپاه زیرکوه با بیان این مطلب از تدارک 
38 عنوان برنامه در حوزه ها و پایگاه های مقاومت 
برای هفته بسیج در این شهرستان خبر داد و گفت: 
شاسکوه،  و  مرکزی  زهان،   بخش  در  فیلم  اکران 
دیدار با خانواده معظم شهدا،  جانبازان،  ایثارگران و 
امامان جمعه و برگزاری نمایشگاه اقتصاد مقاومتی 
این  های  برنامه  از  شهرستان  بومی  محصولات  با 

هفته است.
»کریمی« اجرای برنامه تریبون آزاد در مساجد  با 
موضوع انتظارهای مردم از بسیج، ارائه میز خدمت 
در مساجد شهرستان و تجلیل از دست اندرکاران 

بازسازی واقعه غدیر را از دیگر برنامه ها برشمرد.
وی با اشاره به آغاز گشت های محله محور اظهار 
پایگاه  هفت  در  اکنون  هم  گشت ها  این  کرد: 
مقاومت اجرایی خواهد شد و به دنبال این هستیم 
تا  در صورت نیاز در بیشتر پایگاه های مقاومت این 

برنامه اجرایی شود.

 ۱0 هکتار زمین وقف خرید 
کتب آموزشی

پورغزنین- یک خیر بشرویه ای 1۰ هکتار زمین 
را  وقف خرید کتب آموزشی کرد.

به گزارش خبرنگار ما رئیس اداره اوقاف و امورخیریه 
بشرویه در نشست خبری گفت: در بشرویه به همت 
مردم متدین و ولایی شهرستان بیش از 3۰۰ موقوفه 
متصرفی با حدود هزار و5۰۰ رقبه، 4۰ موقوفه غیر 

متصرفی و هفت بقعه متبرکه وجود دارد.
»قیصری« از ثبت موقوفه ای جدید در این شهرستان 
خبرداد و افزود: به همت حاج محمد باقر سلیمی 
موقوفه ای جدید  در این شهرستان به ثبت رسید که 
طبق آن 1۰ هکتار زمین وقف خرید کتب آموزشی در 

دانشگاه های بشرویه شد. 
وی یادآور شد: مدتی است مردم اسناد وقفی خود را 
کمتر در اختیار اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
می گذارند که باید این فرهنگ ترویج یابد و همکاری 

ها با این اداره بیشتر شود.
وی همچنین از اجرای طرح جی آی اس خبر داد و 
افزود: اطلاعات صحیح و دقیق رقبات شهرستان از 
طریق این طرح در یک پایگاه ثبت می شود و ما نیز اقدام 
های لازم برای جمع آوری این اطلاعات در روستاها را 

آغاز کرده ایم.

میز خدمت بسیج در بشرویه 
پورغزنین- مردم هفته بسیج در میز خدمت بسیج 
بدون تعارف به ارائه پیشنهادها و نظرهای خود می 

پردازند.
از  بشرویه  سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
در  بار  اولین  برای  بسیج  خدمت  میز  برگزاری 
مساجد بشرویه و ارسک بعد از نماز جمعه خبرداد 
و گفت: این برنامه هفته بسیج برای دو ساعت یا 
از پزشک متخصص  با تیمی اعم  دو ساعت و نیم 
و عمومی، کارشناسان کشاورزی، مشاوره های 

تربیتی و... برگزار می شود.
سرگرد »خبازی« تریبون آزاد و بی تعارف مردم با بسیج 
و ارائه پیشنهادهای آنان برای برنامه های بسیج و 
برگزاری همایش شکوه مقاومت با اجتماع بزرگ 
بسیجیان در 5 آذرماه را از دیگر برنامه های هفته بسیج 

در بشرویه برشمرد.
وی از مسئولان خواست فضاسازی لازم را طی این 
هفته در اداره خود داشته باشند و برای ترویج فرهنگ 

بسیج تلاش کنند.

پورغزنین-جمعیت شتر شهرستان بشرویه رو به 
کاهش است. مدیر جهاد کشاورزی بشرویه در جلسه 
طرح رونق اقتصادی پرورش شتر در این شهرستان 
اظهار کرد: در دو سال گذشته جمعیت شتر شهرستان 
بیش از شش هزار نفر بود اما این تعداد به حدود دو 
هزار و 3۰۰ تا دو هزار و 5۰۰ نفر رسیده است و روند 

کاهشی ادامه دارد.
»حسین سرچاهی« گفت: افراد بسیاری به دنبال 
وارد کردن شتر به شهرستان هستند اما در این 
زمینه مشکلاتی وجود دارد که مانع این امر می 
شود.  فرماندار بشرویه هم شترداری را از موضوع 
هایی دانست که از قدیم در مناطق کویری رواج داشته 
است. »زمان زاده« تاکید کرد: با توجه به خشکسالی 
ها و محدودیت منابع آبی در شهرستان، این صنعت 
در منطقه کویری بشرویه یک نیاز است اما با توجه 
به صنعتی شدن جوامع، این حرفه به فراموشی سپرده 
شده است. وی افزود: بخش خصوصی و شرکت 
عشایری شهرستان در موضوع پرورش شتر به خوبی 
ورود کرده است اما می طلبد با همراهی مسئولان 
مرتبط برای ادامه کار حمایت شوند. به گفته وی با توجه 
به کاهش جمعیت شتر در کشور، نیازمند واردات شتر 
هستیم که موضوع هایی مانند بیماری ها این اقدام را 
با مشکلاتی مواجه می کند و بر این اساس همکاری 
دستگاه های مرتبط در این زمینه ضروری است. وی 

تاکید کرد: در زمینه پرورش شتر در بشرویه باید به گونه 
ای جدی وارد عمل شد و حتی برای اشتغال زایی تعداد 
زیادی از افراد جویای کار در این زمینه برنامه ریزی 
کرد. فرماندار اظهار کرد: کسب مجوز پرورش شتر با 
ظرفیت چهار هزار نفر توسط شرکت عشایری اقدامی 
مثبت است اما همت مسئولان مربوطه را برای رونق و 

ادامه این حرفه می طلبد.
مسئول شرکت عشایری شهرستان هم با اشاره به 
سیاست افزایش اشتغال و توسعه مناطق محروم 
عشایری یادآور شد: در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی 
از سال 94 زیرساخت های لازم در مناطق عشایری 
فراهم شده است تا بعد از شناسایی ظرفیت این مناطق 
برای تامین اعتبار و تسهیلات اقدام شود. »مصطفی 
مرادی« افزود: با پیگیری به عمل آمده دو حلقه چاه در 
منطقه عشایری چاه علی و چاه حاجی با تامین اعتبار 
دارای مجوز حفر و پمپاژ شده است. به گفته وی در 
منطقه عشایری چاه حاجی با اجرای طرح شترداری 
به تعداد چهار هزار نفر و دریافت مجوز موافقت اصولی 
و پروانه تاسیس و ایجاد اشتغال 11 خانوار در زمینی 
به مساحت 16 هکتار و تامین اعتبار 6۰ میلیون تومان 
برای ایجاد چاه و همچنین ایجاد مجتمع شترداری 
اقدام هایی انجام شده است. وی  همچنین از معرفی 
عشایر شتردار برای دریافت تسهیلات چهار درصد 5 
ساله در زنجیره تولید گوشت قرمز در سال 96 خبر داد 

و افزود: اقدام های لازم در این زمینه انجام شده و در 
مرحله دریافت تسهیلات از بانک عامل است. در این 
جلسه  دکتر » عبدی«  رئیس شبکه دامپزشکی بشرویه 

تاکید کرد: دام می تواند اقتصادی باشد اما این نگرش 
هنوز در بین مسئولان ما رواج پیدا نکرده است.

کاروان شتر بشرویه هر روز کوچک تر می شود 

عرب نجات- کتابخانه آیسک با کمبود کتاب در 
حوزه کودک مواجه است. مسئول کتابخانه عمومی 
شهید انصاری آیسک گفت: کتابخانه شهید علی 
انصاری 12 هزار و 946 نسخه کتاب و ۷66 عضو 
فعال دارد که میزان امانت آن در یک سال گذشته 
13 هزار و 134 نسخه بوده است. »حقیقی« تعداد 
منابع کودک را هزار و 13۷، کمک درسی هزار و 
68 و نوجوان، جوان و بزرگ سال 1۰ هزار و۷41 

نسخه برشمرد و افزود: با توجه به این که میزان 
امانت یک سال گذشته 13 هزار و 134 نسخه بود 
به طور متوسط هر عضو کتابخانه 1۷ نسخه کتاب در 
طول سال مطالعه کرده است. وی یکی از مشکلات 
کتابخانه را کمبود منابع کتاب در حوزه کودک اعلام 
کرد و گفت: حدود نیمی از اعضای کتابخانه کودکان 
هستند و یک سوم میزان امانت کتاب هم متعلق به 
منابع کودک است در حالی که منابع کودکان فقط 

8/8 درصد از کل منابع را شامل می شود و رقم 
پایینی است. البته وی یادآور شد: منابع بزرگ سالان 
نیز در حوزه های کامپیوتر، روان شناسی، زبان و 
علوم خالص با کمبود مواجه است. وی، سرانه فضای 
مطالعه در آیسک را هشت صدم متر مربع اعلام و 
تعداد سیستم های رایانه کتابخانه را در حد استاندارد 
ارزیابی کرد. وی با بیان این که امسال هفته کتاب و 
کتاب خوانی با شعار »آینده روشن با خانواده کتاب 
خوان« آغاز شد افزود: کتابخانه شهید علی انصاری 
در طول سال برنامه های متنوع فرهنگی به ویژه 
برای کودکان و نوجوانان برگزار می کند و امید است 

در آینده برای جذب بیشتر جوانان و بزرگ سالان 
گام های موثری برداشته شود. »حقیقی« برگزاری 
نشست های کتاب خوان ویژه کودکان و نوجوانان، 
رونمایی از کتاب تحصیلات با طعم شکلات ویژه 
دانش آموزان مقطع متوسطه، نقد کتاب پنجشنبه 
فیروزه ای ویژه بانوان، شاهنامه خوانی با همکاری 
مدرسه 15 شعبان، مسابقه کتاب خوانی ویژه عموم، 
مسابقه کتاب سازی مخصوص کودکان و نوجوانان، 
بازدید از کتابخانه همراه با قصه گویی ویژه مهدهای 
کودک و انتخابات کتاب ویژه عموم افراد را از جمله 

این برنامه ها برشمرد.

سرمایه گذاری ۱۳ میلیارد 
ریالی در صنعت درمیان

 هاتف- با صدور دو فقره پروانه بهره برداری 
صنعتی از ابتدای امسال سرمایه گذاری 
بیش از 12 میلیارد و 9۰۰ میلیون ریال 
در شهرستان درمیان محقق شد. مسئول 
نمایندگی صنعت، معدن و تجارت درمیان 
با اعلام این خبر، پروانه های بهره برداری 
صادر شده در زمینه تولید را بتن آماده و آجر 
فشاری بیان کرد. »مهدی صادقی« با اشاره 
به میزان اشتغال این واحدها یادآور شد: با 
فعالیت این دو واحد برای 22 نفر به صورت 
مستقیم شغل ایجاد شده است. وی با بیان 
بهره برداری  پروانه های  مجموع  که  این 
صنعتی در این شهرستان هشت فقره است 
افزود: میزان سرمایه گذاری در این واحدها 
بیش از 5 هزار و 34۰ میلیارد ریال بوده 
که زمینه اشتغال برای ۷68 نفر را به طور 
مستقیم فراهم کرده است. وی با اشاره به 
آغاز فعالیت کارخانه سیمان باقران از ابتدای 
امسال، بر اهمیت بازگشایی و رونق بخشی 

مجدد بازارچه مرزی میل ۷3 تاکید کرد.   

معراج-از ابتدای امسال 9 وقف در شهرستان 
خوسف به ثبت رسیده است. رئیس اداره اوقاف 
و امورخیریه خوسف در نشست خبری گفت: 1۰ 
بقعه متبرکه در شهرستان وجود دارد که بقعه 

متبرکه شاه سلیمان علی از بقاع شاخص کشور 
و استان بوده و هر سال پذیرای مهمانان زیادی 
از سراسر کشور است. به گفته »سیرتی« خوسف 
حدود هزار و۷۰۰ موقوفه دارد که بیشتر آن ها 

برای سید الشهدا )ع( است و از ابتدای امسال 
نیز حدود 9 وقف جدید به ثبت رسیده است. وی 
همچنین از افتتاح پروژه هایی شامل آشپزخانه، 
منبع آب، پارکینگ و دیوار ساحلی در آستان 

مبارک شاه سلیمان علی با اعتبار بیش از پنج 
افزود:  و  داد  خبر  وقف  هفته  در  ریال   میلیارد 
غبار روبی بقاع متبرکه، برگزاری همایش یاوران 
وقف، برپایی ایستگاه همه واقف باشیم، برگزاری 
مراسم عزاداری ایام آخر صفر در بقاع متبرکه و...
از دیگر برنامه های این اداره در هفته وقف است.

سهم کم کودکان  از کتابخانه آیسک 

ثبت ۹ وقف در خوسف


